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12.1.2. İslam Medeniyetinde Bilim Ve Düşüncenin Gelişimi Özet 

Medeniyet, en genel anlamda, insanların bir nesilden diğerine aktardıkları 

siyasal, sosyal, ekonomik faaliyetler, kurumlar, değerler ve kavramların 

hepsidir. İslam medeniyetinin ana kaynağı vahiydir.  

İslam medeniyetinin bilim ve düşünce tarihi Kur'an'ın "Oku! " emriyle başlar. 

Allah ve Peygamber’in ilme dair emir ve teşvikleri, okuma-yazma, araş-

tırma-öğrenme ve öğretim seferberliği başlatmıştır. Öncelikle dinin ana 

kaynağı olan Kur’an ve hadislerin öğretimi ve yazımı çalışmaları başladı. 

Kur’an ve sünnetin anlaşılıp yorumlanması, dinî hükümlerin öğretimi çaba-

ları görüldü. Hadis, Tefsir, Fıkıh ve Kelam gibi dini ilim dalları oluştu.  

Vahiy merkezli başlayan İslam bilim ve düşüncesinin önemli aşamaların-

dan biri felsefenin İslam dünyasına girmesidir. Felsefenin İslam dünyasına 

girmesi tercüme faaliyetlerinin bir sonucudur.  

İlk tercüme çalışmaları Emeviler Dönemi'nde başlamış, 750 yılından 900 

yılına kadar sürmüştür. Bu dönemde Sanskritçe, Pehlevice, Yunanca ve 

Süryaniceden eserler tercüme edilmiştir. Müslüman bilim adamları önce-

likle, Batı’da Roma ve Doğu’da Çin olmak üzere, diğer devletlerde geliştiri-

len bilim ve teknolojinin yanlış ve tutarsız noktalarını çıkartarak almış, ken-
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dilerine fayda sağlayacak duruma getirmişlerdir. İlk adım niteliğindeki ça-

lışmalarının ardından, elde ettikleri bilgileri değerlendirip yorumlayarak bi-

lim ve teknolojiye katkıda bulunmaya başlamışlardır.  

Müslümanlar tercüme faaliyetlerinin yanında matematik, astronomi, harita-

cılık, coğrafya, fizik, kimya, tıp, zooloji, botanik, biyoloji ve benzeri bilim dal-

larında ilerlediler. Bilime yeni buluşlar ile katkı sunmaya başladılar.  

Müslümanlar arasında ilim dalları o kadar çeşitlenmiştir ki bu ilim dallarının 

tasnifini yapmak üzere eserler yazılmaya başlanmıştır.  

İslam dünyasında 7. yüzyılda başlayan ilim ve düşünce gelişimi 10. yüz-

yılda tam manasıyla zirveye ulaşmıştır. Daha sonra dünya bilimine yön ve-

recek konuma gelmiş, yaklaşık 500 yıl bilim ve düşünce tarihinde egemen-

liğini sürdürmüştür.  

İslam dünyasındaki bilimsel gelişmeler, etrafındaki diğer kültür ve medeni-

yetleri de etkilemiştir. Batı medeniyeti ve bugünkü modern bilim ve tekno-

lojinin temelleri ile gelişimini, İslam bilim ve medeniyetine borçludur.



     

 


